INDICAÇÃO Nº038/2015

Senhor Presidente

    Solicito à Mesa, ouvido o soberano plenário, para

que seja encaminhado ao Excelentíssimo Prefeito Municipal, Senhor José

Antônio Dubiella, a presente indicação para que sejam tomadas as devidas

providências no sentido de destinar projeto e recurso financeiro para a

construção de um Centro Comunitário na Cohab.

JUSTIFICATIVA

                                            É fundamental que se garanta aos moradores da

Cohab um espaço digno de qualidade para atende-los com aulas de capoeira,

curso de pinturas, artesanato, haja visto que a prefeitura disponibiliza de

terrenos vazios naquela localidade e que estão sendo usados como depósito de

lixo. Esse projeto deixaria o bairro mais bonito e agradável.

Sala das sessões,  06 de Agosto de 2015.

Sidônia Kessler                  Joaquim Faria de Souza                Delcio Weber

Ver. PR            Ver. PDT                             Ver. PSD